

Panamá, 14 de mayo de 2020

Licenciada

Marelissa Quintero de Stanziola

Superintendente

Superintendencia del Mercado de Valores

Ciudad –

## Estimada Licenciada Quintero:

Por medio de la presente comunicación, en cumplimiento de las normativas relacionadas con las obligaciones de notificación de Hechos Relevantes, nos permitimos adjuntar Hecho de Importancia, en el que se comunica que desde el día 9 de mayo de 2020, el señor Lorenzo Javier Rivera Corro, dejó de fungir como Gerente General de MiFinanciera, S.A. Esta posición será cubierta de forma temporal por el señor Esteban Bonini S., Gerente de Finanzas, mientras sea designado el nuevo Gerente General de la empresa.

Sin más por el momento y agradeciendo la atención a la presente.

Me suscribo, atentamente,

MIFINANCIERA, S.A.

Guillermo Henne Motta Presidente y Representante

Legal

C.C.

Lic. Olga Cantillo Vicepresidente Ejecutiva y Gerente General de la Bolsa de Valore de Panamá.



## COMUNICADO PUBLICO DE HECHO DE IMPORTANCIA

MIFINANCIERA, S.A. emisor del programa Rotativo de Valores Comerciales Negociables hasta por la suma de Diez Millones de Dólares (US\$10,000,000.00), amparado por la Resolución SMV No. 338-15 de 5 de junio de 2015, modificada mediante Resolución No. 18-16 de 15 de enero de 2016, y modificada mediante Resolución SMV 180-20 de 8 de mayo de 2020; y emisión del programa Rotativo de Bonos Corporativos por Veinte Millones de Dólares (US\$20,000,000.00), amparado mediante Resolución SMV No. 591-15 de 15 de septiembre de 2015.

Desea hacer de conocimiento público que, a partir del 9 de mayo de 2020, el señor Lorenzo Javier Rivera Corro, dejó de fungir como Gerente General de MiFinanciera, S.A. Esta posición será cubierta de forma temporal por el señor Esteban Bonini S., Gerente de Finanzas, mientras sea designado el nuevo Gerente General de la empresa.

El Señor Esteban Bonini S., tiene una trayectoria de más de 20 años de experiencia en la industria bancaria, financiera, en la República de Panamá.

Dado en la Ciudad de Panamá, República de Panamá, a los 14 días del mes de mayo de 2020.

Por: MIFINANCIERA, S.A.

Guillermo Henne Motta Cedula No. 4-261-543

Presidente de la Junta Directiva